
ZARZĄDZENIE NR 14/2010  

BURMISTRZA MIASTA-GMINY STRYKÓW  

z dnia 10 marca 2010 r.  

 

w sprawie ustalenia na 2010 rok planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli

zatrudnionych w szkołach i przedszkolu prowadzonych przez Gminę Stryków, maksymalnej kwoty 

dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia 

nauczycieli oraz specjalności i form kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane. 

 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.

z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz.

1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055

i Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr

181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz.

1111 i Nr 223, poz. 1458 oraz z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241), art. 70 a ust. 1 i 2a ustawy

z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674, Nr 170, poz. 1218 i Nr

220, poz. 1600, z 2007 r. Nr 17, poz. 95, Nr 80, poz. 542, Nr 102, poz. 689, Nr 158, poz. 1103, Nr

176, poz. 1238, Nr 191, poz. 1369 i Nr 247, poz. 1821, z 2008 r. Nr 145, poz. 917 i Nr 227, poz. 1505

oraz z 2009 r. Nr 1, poz. 1, Nr 56, poz. 458, Nr 67, poz. 572, Nr 97, poz. 800, Nr 213, poz. 1650 i Nr

219, poz. 1706) w związku z § 2, § 6 ust. 2, § 7 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu

z dnia 29 marca 2002 r. w sprawie sposobu podziału środków na wspieranie doskonalenia zawodowego

nauczycieli pomiędzy budżety poszczególnych wojewodów, form doskonalenia zawodowego

dofinansowanych ze środków wyodrębnionych w budżetach organów prowadzących szkoły, wojewodów,

ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania oraz szczegółowych kryteriów i trybu przyznawania

tych środków (Dz. U. Nr 46, poz. 430) oraz w wykonaniu Uchwały Nr XLIII/333/2010 Rady Miejskiej

w Strykowie z dnia 11 stycznia 2010 r. w sprawie uchwalenia budżetu na rok 2010 zarządzam, co

następuje: 

§ 1. Fundusz na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli wynosi 1% planowanych

rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli i jest w dyspozycji Burmistrza

Miasta – Gminy Stryków.  

§ 2.  1. W 2010 roku maksymalna kwota dofinansowania kosztów kształcenia nauczyciela wynosi do

80% opłaty poniesionej przez nauczyciela, jednak nie więcej niż 1.500,00 zł kosztów poniesionych w ciągu

jednego semestru kształcenia, na jedną z form doskonalenia zawodowego. 

2. Dofinansowanie doskonalenia rady pedagogicznej lub zespołu przedmiotowego wynosi do 100%

kosztu całkowitego szkolenia.  

3. Formy kształcenia objęte dofinansowaniem: 

§ 3.  1. O dofinansowanie ubiegać się może nauczyciel: 

2. W uzasadnionych przypadkach tj. zgodnych z zapotrzebowaniem danej szkoły dofinansowaniem

objęte zostaną  formy kształcenia, o których mowa w § 2 ust. 3 dające kwalifikacje do prowadzenia zajęć

z przedmiotów nie wymienionych w ust. 1 pkt 5).  

3. W celu podniesienia własnych kwalifikacji oraz doskonalenia zawodowego o dofinansowanie

ubiegać się mogą także nauczyciele metodycy.  

4. W pierwszej kolejności dopłatą objęci będą nauczyciele, którzy angażują się w życie swojej szkoły

i środowiska, dokładają  starań dla rozwoju swojej placówki oraz podnoszenia wyników dydaktyczno –

wychowawczych.  

§ 4.  1. Dofinansowanie przyznaje się  na podstawie wniosku złożonego przez zainteresowanego

nauczyciela lub dyrektora szkoły, przedszkola. 

2. Wniosek nauczyciela o dofinansowanie kształcenia opiniuje pod względem przydatności oraz

zgodności ze szkolnym planem doskonalenia zawodowego dyrektor szkoły, przedszkola.  

3. Wniosek dyrektora o dofinansowanie kształcenia opiniuje pod względem przydatności oraz

zgodności ze szkolnym planem doskonalenia zawodowego przedstawiciel organu prowadzącego.  

4. Wnioski o dofinansowanie składa się w Urzędzie Miasta – Gminy Stryków.  

5. Składanie wniosków odbywa się  w dwóch terminach tj. do dnia 15 marca oraz do dnia 15

października 2010 roku.  

6. Wnioski złożone po terminie określonym w ust. 5 nie będą rozpatrywane.  

7. Do wniosku nauczyciela należy dołączyć  aktualne zaświadczenie z uczelni lub zakładu kształcenia

potwierdzające fakt uczestnictwa w wybranej formie doskonalenia zawodowego.  

8. W ciągu jednego roku kalendarzowego dofinansowanie może być przyznane indywidualnie jednemu

nauczycielowi tylko na jedną z form doskonalenia zawodowego.  

9. Dofinansowanie kosztów kształcenia nauczyciela lub rady pedagogicznej wypłacane jest po

uprzednim przedstawieniu przez wnioskodawcę  stosownych dokumentów potwierdzających poniesione

koszty kształcenia.  

10. W uzasadnionych przypadkach, podyktowanych potrzebą szkoły, przedszkola oraz wynikających

z celu i charakteru szkolenia, indywidualnie dyrektor szkoły/przedszkola lub wytypowany przez niego

nauczyciel może ubiegać  się  o dofinansowanie szkolenia na wniosku stanowiącym załącznik nr 2 do

niniejszego zarządzenia.  

11. Z nauczycielami, którzy otrzymali dofinansowanie do wybranej formy doskonalenia zawodowego

dyrektor szkoły zawiera umowę, której wzór stanowi załącznik nr 3 do niniejszego zarządzenia.  

12. Z dyrektorami, którzy otrzymali dofinansowanie do wybranej formy doskonalenia zawodowego

Burmistrz Miasta-Gminy Stryków zawiera umowę,  której wzór stanowi załącznik nr 3 do niniejszego

zarządzenia.  

§ 5.  1. Przyznane dofinansowanie podlega zwrotowi w przypadku: 

2. W przypadku zaistnienia sytuacji, o której mowa w ust. 1 nauczyciel, który otrzymał dofinansowanie

zobowiązany jest pisemnie powiadomić organ prowadzący i dyrektora szkoły/przedszkola.  

3. W szczególnie uzasadnionych przypadkach dopuszcza się  odstąpienie od zwrotu przyznanego

dofinansowania, o którym mowa w ust. 1.  

§ 6.  1. Ustala się  wzór wniosku nauczyciela ubiegającego się  o dofinansowanie doskonalenia

zawodowego, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

2. Ustala się  wzór wniosku o dofinansowanie szkolenia Rady Pedagogicznej, stanowiący załącznik nr

2 do niniejszego zarządzenia.  

§ 7. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta – Gminy Stryków.  

§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

1) studia podyplomowe;

2) kursy kwalifikacyjne, doskonalące, warsztaty, szkolenia, seminaria, konferencje szkoleniowe.

1) posiadający co najmniej stopień nauczyciela kontraktowego;

2) zatrudniony przynajmniej w wymiarze ½ etatu;

3) posiadający zgodę dyrektora szkoły lub przedszkola;

4) podejmujący kształcenie zgodnie z zapotrzebowaniem wynikającym z konieczności zapewnienia szkole,

placówce prawidłowej realizacji zadań dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych; 

5) podejmujący kształcenie realizowane w formie studiów podyplomowych organizowanych przez szkołę

wyższą lub w formie kursu kwalifikacyjnego organizowanego zgodnie z odrębnymi przepisami dającego

kwalifikacje do prowadzenia zajęć w zakresie: 

a) języka angielskiego,

b) języka francuskiego,

c) języka niemieckiego,

d) języka polskiego,

e) matematyki,

f) informatyki,

g) fizyki,

h) biologii,

i) psychologii,

j) opieki i wychowania,

k) pomiaru dydaktycznego,

l) wychowania do życia w rodzinie,

m) kształcenia muzycznego i plastycznego,

n) znajomości programów i zasad pozyskiwania środków unijnych.

1) powtarzania semestru lub roku;

2) przerwania studiów przed ich zakończeniem;

3) rozwiązania umowy o pracę z winy nauczyciela w ciągu czterech lat od zakończenia studiów.

Burmistrz Miasta-Gminy 

Stryków  

 

Andrzej Jankowski 

 

Strona 1 / 4



ZARZĄDZENIE NR 14/2010  

BURMISTRZA MIASTA-GMINY STRYKÓW  

z dnia 10 marca 2010 r.  

 

w sprawie ustalenia na 2010 rok planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli

zatrudnionych w szkołach i przedszkolu prowadzonych przez Gminę Stryków, maksymalnej kwoty 

dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia 

nauczycieli oraz specjalności i form kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane. 

 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.

z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz.

1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055

i Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr

181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz.

1111 i Nr 223, poz. 1458 oraz z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241), art. 70 a ust. 1 i 2a ustawy

z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674, Nr 170, poz. 1218 i Nr

220, poz. 1600, z 2007 r. Nr 17, poz. 95, Nr 80, poz. 542, Nr 102, poz. 689, Nr 158, poz. 1103, Nr

176, poz. 1238, Nr 191, poz. 1369 i Nr 247, poz. 1821, z 2008 r. Nr 145, poz. 917 i Nr 227, poz. 1505

oraz z 2009 r. Nr 1, poz. 1, Nr 56, poz. 458, Nr 67, poz. 572, Nr 97, poz. 800, Nr 213, poz. 1650 i Nr

219, poz. 1706) w związku z § 2, § 6 ust. 2, § 7 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu

z dnia 29 marca 2002 r. w sprawie sposobu podziału środków na wspieranie doskonalenia zawodowego

nauczycieli pomiędzy budżety poszczególnych wojewodów, form doskonalenia zawodowego

dofinansowanych ze środków wyodrębnionych w budżetach organów prowadzących szkoły, wojewodów,

ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania oraz szczegółowych kryteriów i trybu przyznawania

tych środków (Dz. U. Nr 46, poz. 430) oraz w wykonaniu Uchwały Nr XLIII/333/2010 Rady Miejskiej

w Strykowie z dnia 11 stycznia 2010 r. w sprawie uchwalenia budżetu na rok 2010 zarządzam, co

następuje: 

§ 1. Fundusz na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli wynosi 1% planowanych

rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli i jest w dyspozycji Burmistrza

Miasta – Gminy Stryków.  

§ 2.  1. W 2010 roku maksymalna kwota dofinansowania kosztów kształcenia nauczyciela wynosi do

80% opłaty poniesionej przez nauczyciela, jednak nie więcej niż 1.500,00 zł kosztów poniesionych w ciągu

jednego semestru kształcenia, na jedną z form doskonalenia zawodowego. 

2. Dofinansowanie doskonalenia rady pedagogicznej lub zespołu przedmiotowego wynosi do 100%

kosztu całkowitego szkolenia.  

3. Formy kształcenia objęte dofinansowaniem: 

§ 3.  1. O dofinansowanie ubiegać się może nauczyciel: 

2. W uzasadnionych przypadkach tj. zgodnych z zapotrzebowaniem danej szkoły dofinansowaniem

objęte zostaną  formy kształcenia, o których mowa w § 2 ust. 3 dające kwalifikacje do prowadzenia zajęć

z przedmiotów nie wymienionych w ust. 1 pkt 5).  

3. W celu podniesienia własnych kwalifikacji oraz doskonalenia zawodowego o dofinansowanie

ubiegać się mogą także nauczyciele metodycy.  

4. W pierwszej kolejności dopłatą objęci będą nauczyciele, którzy angażują się w życie swojej szkoły

i środowiska, dokładają  starań dla rozwoju swojej placówki oraz podnoszenia wyników dydaktyczno –

wychowawczych.  

§ 4.  1. Dofinansowanie przyznaje się  na podstawie wniosku złożonego przez zainteresowanego

nauczyciela lub dyrektora szkoły, przedszkola. 

2. Wniosek nauczyciela o dofinansowanie kształcenia opiniuje pod względem przydatności oraz

zgodności ze szkolnym planem doskonalenia zawodowego dyrektor szkoły, przedszkola.  

3. Wniosek dyrektora o dofinansowanie kształcenia opiniuje pod względem przydatności oraz

zgodności ze szkolnym planem doskonalenia zawodowego przedstawiciel organu prowadzącego.  

4. Wnioski o dofinansowanie składa się w Urzędzie Miasta – Gminy Stryków.  

5. Składanie wniosków odbywa się  w dwóch terminach tj. do dnia 15 marca oraz do dnia 15

października 2010 roku.  

6. Wnioski złożone po terminie określonym w ust. 5 nie będą rozpatrywane.  

7. Do wniosku nauczyciela należy dołączyć  aktualne zaświadczenie z uczelni lub zakładu kształcenia

potwierdzające fakt uczestnictwa w wybranej formie doskonalenia zawodowego.  

8. W ciągu jednego roku kalendarzowego dofinansowanie może być przyznane indywidualnie jednemu

nauczycielowi tylko na jedną z form doskonalenia zawodowego.  

9. Dofinansowanie kosztów kształcenia nauczyciela lub rady pedagogicznej wypłacane jest po

uprzednim przedstawieniu przez wnioskodawcę  stosownych dokumentów potwierdzających poniesione

koszty kształcenia.  

10. W uzasadnionych przypadkach, podyktowanych potrzebą szkoły, przedszkola oraz wynikających

z celu i charakteru szkolenia, indywidualnie dyrektor szkoły/przedszkola lub wytypowany przez niego

nauczyciel może ubiegać  się  o dofinansowanie szkolenia na wniosku stanowiącym załącznik nr 2 do

niniejszego zarządzenia.  

11. Z nauczycielami, którzy otrzymali dofinansowanie do wybranej formy doskonalenia zawodowego

dyrektor szkoły zawiera umowę, której wzór stanowi załącznik nr 3 do niniejszego zarządzenia.  

12. Z dyrektorami, którzy otrzymali dofinansowanie do wybranej formy doskonalenia zawodowego

Burmistrz Miasta-Gminy Stryków zawiera umowę,  której wzór stanowi załącznik nr 3 do niniejszego

zarządzenia.  

§ 5.  1. Przyznane dofinansowanie podlega zwrotowi w przypadku: 

2. W przypadku zaistnienia sytuacji, o której mowa w ust. 1 nauczyciel, który otrzymał dofinansowanie

zobowiązany jest pisemnie powiadomić organ prowadzący i dyrektora szkoły/przedszkola.  

3. W szczególnie uzasadnionych przypadkach dopuszcza się  odstąpienie od zwrotu przyznanego

dofinansowania, o którym mowa w ust. 1.  

§ 6.  1. Ustala się  wzór wniosku nauczyciela ubiegającego się  o dofinansowanie doskonalenia

zawodowego, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

2. Ustala się  wzór wniosku o dofinansowanie szkolenia Rady Pedagogicznej, stanowiący załącznik nr

2 do niniejszego zarządzenia.  

§ 7. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta – Gminy Stryków.  

§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

1) studia podyplomowe;

2) kursy kwalifikacyjne, doskonalące, warsztaty, szkolenia, seminaria, konferencje szkoleniowe.

1) posiadający co najmniej stopień nauczyciela kontraktowego;

2) zatrudniony przynajmniej w wymiarze ½ etatu;

3) posiadający zgodę dyrektora szkoły lub przedszkola;

4) podejmujący kształcenie zgodnie z zapotrzebowaniem wynikającym z konieczności zapewnienia szkole,

placówce prawidłowej realizacji zadań dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych; 

5) podejmujący kształcenie realizowane w formie studiów podyplomowych organizowanych przez szkołę

wyższą lub w formie kursu kwalifikacyjnego organizowanego zgodnie z odrębnymi przepisami dającego

kwalifikacje do prowadzenia zajęć w zakresie: 

a) języka angielskiego,

b) języka francuskiego,

c) języka niemieckiego,

d) języka polskiego,

e) matematyki,

f) informatyki,

g) fizyki,

h) biologii,

i) psychologii,

j) opieki i wychowania,

k) pomiaru dydaktycznego,

l) wychowania do życia w rodzinie,

m) kształcenia muzycznego i plastycznego,

n) znajomości programów i zasad pozyskiwania środków unijnych.

1) powtarzania semestru lub roku;

2) przerwania studiów przed ich zakończeniem;

3) rozwiązania umowy o pracę z winy nauczyciela w ciągu czterech lat od zakończenia studiów.

Burmistrz Miasta-Gminy 

Stryków  

 

Andrzej Jankowski 

 

Strona 2 / 4



ZARZĄDZENIE NR 14/2010  

BURMISTRZA MIASTA-GMINY STRYKÓW  

z dnia 10 marca 2010 r.  

 

w sprawie ustalenia na 2010 rok planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli

zatrudnionych w szkołach i przedszkolu prowadzonych przez Gminę Stryków, maksymalnej kwoty 

dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia 

nauczycieli oraz specjalności i form kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane. 

 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.

z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz.

1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055

i Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr

181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz.

1111 i Nr 223, poz. 1458 oraz z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241), art. 70 a ust. 1 i 2a ustawy

z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674, Nr 170, poz. 1218 i Nr

220, poz. 1600, z 2007 r. Nr 17, poz. 95, Nr 80, poz. 542, Nr 102, poz. 689, Nr 158, poz. 1103, Nr

176, poz. 1238, Nr 191, poz. 1369 i Nr 247, poz. 1821, z 2008 r. Nr 145, poz. 917 i Nr 227, poz. 1505

oraz z 2009 r. Nr 1, poz. 1, Nr 56, poz. 458, Nr 67, poz. 572, Nr 97, poz. 800, Nr 213, poz. 1650 i Nr

219, poz. 1706) w związku z § 2, § 6 ust. 2, § 7 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu

z dnia 29 marca 2002 r. w sprawie sposobu podziału środków na wspieranie doskonalenia zawodowego

nauczycieli pomiędzy budżety poszczególnych wojewodów, form doskonalenia zawodowego

dofinansowanych ze środków wyodrębnionych w budżetach organów prowadzących szkoły, wojewodów,

ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania oraz szczegółowych kryteriów i trybu przyznawania

tych środków (Dz. U. Nr 46, poz. 430) oraz w wykonaniu Uchwały Nr XLIII/333/2010 Rady Miejskiej

w Strykowie z dnia 11 stycznia 2010 r. w sprawie uchwalenia budżetu na rok 2010 zarządzam, co

następuje: 

§ 1. Fundusz na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli wynosi 1% planowanych

rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli i jest w dyspozycji Burmistrza

Miasta – Gminy Stryków.  

§ 2.  1. W 2010 roku maksymalna kwota dofinansowania kosztów kształcenia nauczyciela wynosi do

80% opłaty poniesionej przez nauczyciela, jednak nie więcej niż 1.500,00 zł kosztów poniesionych w ciągu

jednego semestru kształcenia, na jedną z form doskonalenia zawodowego. 

2. Dofinansowanie doskonalenia rady pedagogicznej lub zespołu przedmiotowego wynosi do 100%

kosztu całkowitego szkolenia.  

3. Formy kształcenia objęte dofinansowaniem: 

§ 3.  1. O dofinansowanie ubiegać się może nauczyciel: 

2. W uzasadnionych przypadkach tj. zgodnych z zapotrzebowaniem danej szkoły dofinansowaniem

objęte zostaną  formy kształcenia, o których mowa w § 2 ust. 3 dające kwalifikacje do prowadzenia zajęć

z przedmiotów nie wymienionych w ust. 1 pkt 5).  

3. W celu podniesienia własnych kwalifikacji oraz doskonalenia zawodowego o dofinansowanie

ubiegać się mogą także nauczyciele metodycy.  

4. W pierwszej kolejności dopłatą objęci będą nauczyciele, którzy angażują się w życie swojej szkoły

i środowiska, dokładają  starań dla rozwoju swojej placówki oraz podnoszenia wyników dydaktyczno –

wychowawczych.  

§ 4.  1. Dofinansowanie przyznaje się  na podstawie wniosku złożonego przez zainteresowanego

nauczyciela lub dyrektora szkoły, przedszkola. 

2. Wniosek nauczyciela o dofinansowanie kształcenia opiniuje pod względem przydatności oraz

zgodności ze szkolnym planem doskonalenia zawodowego dyrektor szkoły, przedszkola.  

3. Wniosek dyrektora o dofinansowanie kształcenia opiniuje pod względem przydatności oraz

zgodności ze szkolnym planem doskonalenia zawodowego przedstawiciel organu prowadzącego.  

4. Wnioski o dofinansowanie składa się w Urzędzie Miasta – Gminy Stryków.  

5. Składanie wniosków odbywa się  w dwóch terminach tj. do dnia 15 marca oraz do dnia 15

października 2010 roku.  

6. Wnioski złożone po terminie określonym w ust. 5 nie będą rozpatrywane.  

7. Do wniosku nauczyciela należy dołączyć  aktualne zaświadczenie z uczelni lub zakładu kształcenia

potwierdzające fakt uczestnictwa w wybranej formie doskonalenia zawodowego.  

8. W ciągu jednego roku kalendarzowego dofinansowanie może być przyznane indywidualnie jednemu

nauczycielowi tylko na jedną z form doskonalenia zawodowego.  

9. Dofinansowanie kosztów kształcenia nauczyciela lub rady pedagogicznej wypłacane jest po

uprzednim przedstawieniu przez wnioskodawcę  stosownych dokumentów potwierdzających poniesione

koszty kształcenia.  

10. W uzasadnionych przypadkach, podyktowanych potrzebą szkoły, przedszkola oraz wynikających

z celu i charakteru szkolenia, indywidualnie dyrektor szkoły/przedszkola lub wytypowany przez niego

nauczyciel może ubiegać  się  o dofinansowanie szkolenia na wniosku stanowiącym załącznik nr 2 do

niniejszego zarządzenia.  

11. Z nauczycielami, którzy otrzymali dofinansowanie do wybranej formy doskonalenia zawodowego

dyrektor szkoły zawiera umowę, której wzór stanowi załącznik nr 3 do niniejszego zarządzenia.  

12. Z dyrektorami, którzy otrzymali dofinansowanie do wybranej formy doskonalenia zawodowego

Burmistrz Miasta-Gminy Stryków zawiera umowę,  której wzór stanowi załącznik nr 3 do niniejszego

zarządzenia.  

§ 5.  1. Przyznane dofinansowanie podlega zwrotowi w przypadku: 

2. W przypadku zaistnienia sytuacji, o której mowa w ust. 1 nauczyciel, który otrzymał dofinansowanie

zobowiązany jest pisemnie powiadomić organ prowadzący i dyrektora szkoły/przedszkola.  

3. W szczególnie uzasadnionych przypadkach dopuszcza się  odstąpienie od zwrotu przyznanego

dofinansowania, o którym mowa w ust. 1.  

§ 6.  1. Ustala się  wzór wniosku nauczyciela ubiegającego się  o dofinansowanie doskonalenia

zawodowego, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

2. Ustala się  wzór wniosku o dofinansowanie szkolenia Rady Pedagogicznej, stanowiący załącznik nr

2 do niniejszego zarządzenia.  

§ 7. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta – Gminy Stryków.  

§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

1) studia podyplomowe;

2) kursy kwalifikacyjne, doskonalące, warsztaty, szkolenia, seminaria, konferencje szkoleniowe.

1) posiadający co najmniej stopień nauczyciela kontraktowego;

2) zatrudniony przynajmniej w wymiarze ½ etatu;

3) posiadający zgodę dyrektora szkoły lub przedszkola;

4) podejmujący kształcenie zgodnie z zapotrzebowaniem wynikającym z konieczności zapewnienia szkole,

placówce prawidłowej realizacji zadań dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych; 

5) podejmujący kształcenie realizowane w formie studiów podyplomowych organizowanych przez szkołę

wyższą lub w formie kursu kwalifikacyjnego organizowanego zgodnie z odrębnymi przepisami dającego

kwalifikacje do prowadzenia zajęć w zakresie: 

a) języka angielskiego,

b) języka francuskiego,

c) języka niemieckiego,

d) języka polskiego,

e) matematyki,

f) informatyki,

g) fizyki,

h) biologii,

i) psychologii,

j) opieki i wychowania,

k) pomiaru dydaktycznego,

l) wychowania do życia w rodzinie,

m) kształcenia muzycznego i plastycznego,

n) znajomości programów i zasad pozyskiwania środków unijnych.

1) powtarzania semestru lub roku;

2) przerwania studiów przed ich zakończeniem;

3) rozwiązania umowy o pracę z winy nauczyciela w ciągu czterech lat od zakończenia studiów.

Burmistrz Miasta-Gminy 

Stryków  

 

Andrzej Jankowski 

 

Strona 3 / 4



ZARZĄDZENIE NR 14/2010  

BURMISTRZA MIASTA-GMINY STRYKÓW  

z dnia 10 marca 2010 r.  

 

w sprawie ustalenia na 2010 rok planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli

zatrudnionych w szkołach i przedszkolu prowadzonych przez Gminę Stryków, maksymalnej kwoty 

dofinansowania opłat za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia 

nauczycieli oraz specjalności i form kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane. 

 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.

z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz.

1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055

i Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr

181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz.

1111 i Nr 223, poz. 1458 oraz z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241), art. 70 a ust. 1 i 2a ustawy

z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674, Nr 170, poz. 1218 i Nr

220, poz. 1600, z 2007 r. Nr 17, poz. 95, Nr 80, poz. 542, Nr 102, poz. 689, Nr 158, poz. 1103, Nr

176, poz. 1238, Nr 191, poz. 1369 i Nr 247, poz. 1821, z 2008 r. Nr 145, poz. 917 i Nr 227, poz. 1505

oraz z 2009 r. Nr 1, poz. 1, Nr 56, poz. 458, Nr 67, poz. 572, Nr 97, poz. 800, Nr 213, poz. 1650 i Nr

219, poz. 1706) w związku z § 2, § 6 ust. 2, § 7 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu

z dnia 29 marca 2002 r. w sprawie sposobu podziału środków na wspieranie doskonalenia zawodowego

nauczycieli pomiędzy budżety poszczególnych wojewodów, form doskonalenia zawodowego

dofinansowanych ze środków wyodrębnionych w budżetach organów prowadzących szkoły, wojewodów,

ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania oraz szczegółowych kryteriów i trybu przyznawania

tych środków (Dz. U. Nr 46, poz. 430) oraz w wykonaniu Uchwały Nr XLIII/333/2010 Rady Miejskiej

w Strykowie z dnia 11 stycznia 2010 r. w sprawie uchwalenia budżetu na rok 2010 zarządzam, co

następuje: 

§ 1. Fundusz na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli wynosi 1% planowanych

rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli i jest w dyspozycji Burmistrza

Miasta – Gminy Stryków.  

§ 2.  1. W 2010 roku maksymalna kwota dofinansowania kosztów kształcenia nauczyciela wynosi do

80% opłaty poniesionej przez nauczyciela, jednak nie więcej niż 1.500,00 zł kosztów poniesionych w ciągu

jednego semestru kształcenia, na jedną z form doskonalenia zawodowego. 

2. Dofinansowanie doskonalenia rady pedagogicznej lub zespołu przedmiotowego wynosi do 100%

kosztu całkowitego szkolenia.  

3. Formy kształcenia objęte dofinansowaniem: 

§ 3.  1. O dofinansowanie ubiegać się może nauczyciel: 

2. W uzasadnionych przypadkach tj. zgodnych z zapotrzebowaniem danej szkoły dofinansowaniem

objęte zostaną  formy kształcenia, o których mowa w § 2 ust. 3 dające kwalifikacje do prowadzenia zajęć

z przedmiotów nie wymienionych w ust. 1 pkt 5).  

3. W celu podniesienia własnych kwalifikacji oraz doskonalenia zawodowego o dofinansowanie

ubiegać się mogą także nauczyciele metodycy.  

4. W pierwszej kolejności dopłatą objęci będą nauczyciele, którzy angażują się w życie swojej szkoły

i środowiska, dokładają  starań dla rozwoju swojej placówki oraz podnoszenia wyników dydaktyczno –

wychowawczych.  

§ 4.  1. Dofinansowanie przyznaje się  na podstawie wniosku złożonego przez zainteresowanego

nauczyciela lub dyrektora szkoły, przedszkola. 

2. Wniosek nauczyciela o dofinansowanie kształcenia opiniuje pod względem przydatności oraz

zgodności ze szkolnym planem doskonalenia zawodowego dyrektor szkoły, przedszkola.  

3. Wniosek dyrektora o dofinansowanie kształcenia opiniuje pod względem przydatności oraz

zgodności ze szkolnym planem doskonalenia zawodowego przedstawiciel organu prowadzącego.  

4. Wnioski o dofinansowanie składa się w Urzędzie Miasta – Gminy Stryków.  

5. Składanie wniosków odbywa się  w dwóch terminach tj. do dnia 15 marca oraz do dnia 15

października 2010 roku.  

6. Wnioski złożone po terminie określonym w ust. 5 nie będą rozpatrywane.  

7. Do wniosku nauczyciela należy dołączyć  aktualne zaświadczenie z uczelni lub zakładu kształcenia

potwierdzające fakt uczestnictwa w wybranej formie doskonalenia zawodowego.  

8. W ciągu jednego roku kalendarzowego dofinansowanie może być przyznane indywidualnie jednemu

nauczycielowi tylko na jedną z form doskonalenia zawodowego.  

9. Dofinansowanie kosztów kształcenia nauczyciela lub rady pedagogicznej wypłacane jest po

uprzednim przedstawieniu przez wnioskodawcę  stosownych dokumentów potwierdzających poniesione

koszty kształcenia.  

10. W uzasadnionych przypadkach, podyktowanych potrzebą szkoły, przedszkola oraz wynikających

z celu i charakteru szkolenia, indywidualnie dyrektor szkoły/przedszkola lub wytypowany przez niego

nauczyciel może ubiegać  się  o dofinansowanie szkolenia na wniosku stanowiącym załącznik nr 2 do

niniejszego zarządzenia.  

11. Z nauczycielami, którzy otrzymali dofinansowanie do wybranej formy doskonalenia zawodowego

dyrektor szkoły zawiera umowę, której wzór stanowi załącznik nr 3 do niniejszego zarządzenia.  

12. Z dyrektorami, którzy otrzymali dofinansowanie do wybranej formy doskonalenia zawodowego

Burmistrz Miasta-Gminy Stryków zawiera umowę,  której wzór stanowi załącznik nr 3 do niniejszego

zarządzenia.  

§ 5.  1. Przyznane dofinansowanie podlega zwrotowi w przypadku: 

2. W przypadku zaistnienia sytuacji, o której mowa w ust. 1 nauczyciel, który otrzymał dofinansowanie

zobowiązany jest pisemnie powiadomić organ prowadzący i dyrektora szkoły/przedszkola.  

3. W szczególnie uzasadnionych przypadkach dopuszcza się  odstąpienie od zwrotu przyznanego

dofinansowania, o którym mowa w ust. 1.  

§ 6.  1. Ustala się  wzór wniosku nauczyciela ubiegającego się  o dofinansowanie doskonalenia

zawodowego, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

2. Ustala się  wzór wniosku o dofinansowanie szkolenia Rady Pedagogicznej, stanowiący załącznik nr

2 do niniejszego zarządzenia.  

§ 7. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta – Gminy Stryków.  

§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

1) studia podyplomowe;

2) kursy kwalifikacyjne, doskonalące, warsztaty, szkolenia, seminaria, konferencje szkoleniowe.

1) posiadający co najmniej stopień nauczyciela kontraktowego;

2) zatrudniony przynajmniej w wymiarze ½ etatu;

3) posiadający zgodę dyrektora szkoły lub przedszkola;

4) podejmujący kształcenie zgodnie z zapotrzebowaniem wynikającym z konieczności zapewnienia szkole,

placówce prawidłowej realizacji zadań dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych; 

5) podejmujący kształcenie realizowane w formie studiów podyplomowych organizowanych przez szkołę

wyższą lub w formie kursu kwalifikacyjnego organizowanego zgodnie z odrębnymi przepisami dającego

kwalifikacje do prowadzenia zajęć w zakresie: 

a) języka angielskiego,

b) języka francuskiego,

c) języka niemieckiego,

d) języka polskiego,

e) matematyki,

f) informatyki,

g) fizyki,

h) biologii,

i) psychologii,

j) opieki i wychowania,

k) pomiaru dydaktycznego,

l) wychowania do życia w rodzinie,

m) kształcenia muzycznego i plastycznego,

n) znajomości programów i zasad pozyskiwania środków unijnych.

1) powtarzania semestru lub roku;

2) przerwania studiów przed ich zakończeniem;

3) rozwiązania umowy o pracę z winy nauczyciela w ciągu czterech lat od zakończenia studiów.

Burmistrz Miasta-Gminy 

Stryków  

 

Andrzej Jankowski 

 

Strona 4 / 4



Załączniki binarne

Załącznik nr 1 do Zarządzenia z dnia 10 marca 2010 r.

 
Zalacznik1.doc

załączmiki nr 1

Załącznik nr 2 do Zarządzenia z dnia 10 marca 2010 r.

 
Zalacznik2.doc

załącznik nr 2

Załącznik nr 3 do Zarządzenia z dnia 10 marca 2010 r.

 
Zalacznik3.doc

załącznik nr 3













załącznik nr 1

Wniosek nauczyciela 


ubiegającego się o dofinansowanie doskonalenia zawodowego

I. Dane osobowe:


1. Imię i nazwisko nauczyciela: .......................................................................................................


2. Adres zamieszkania, nr telefonu:..................................................................................................

3. Miejsce zatrudnienia:....................................................................................................................

4. Ilość lat pacy w oświacie ogółem: ...............................................................................................


w tym w danej szkole (placówce): .............................................................................................


5. Stopień awansu zawodowego: .....................................................................................................


6. Wykształcenie (nazwa ukończonej uczelni, kierunku studiów oraz specjalizacji):



....................................................................................................................................................
....................................................................................................................................................


7. Nauczany przedmiot, wymiar zatrudnienia .................................................................................

II.  Podejmowane doskonalenie zawodowe


1. Nazwa jednostki organizującej doskonalenie zawodowe: ..........................................................


kierunek/rodzaj kształcenia .......................................................................................................
czas trwania doskonalenia .........................................................................................................


termin rozpoczęcia i zakończenia ..............................................................................................



aktualnie realizowany semestr ...................................................................................................



koszt jednego semestru lub koszt całkowity kursu ....................................................................


2. Czy Pan/Pani korzystał(a) z dofinansowania: ..............................................................................


kiedy? .........................................................................................................................................


3. Kwota o którą ubiega się Wnioskodawca: ...................................................................................

III. Uzasadnienie Wnioskodawcy:

..............................................................................................................................................................

................................................................................................................................................................


................................................................................................................................................................


................................................................................................................................................................


Do wniosku dołączam zaświadczenie z jednostki organizującej doskonalenie zawodowe potwierdzające uczestnictwo w wybranej formie doskonalenia zawodowego oraz potwierdzające wysokość kosztów wybranej formy doskonalenia, a także załączam dokumenty potwierdzające poniesione koszty kształcenia.


Własnoręcznym podpisem potwierdzam prawdziwość danych zawartych w I części wniosku.


...................................., dnia .....................................




................................................................




(podpis nauczyciela)


IV.  Informacja dyrektora szkoły (placówki):



1. Czy kierunek, który studiuje nauczyciel jest zgodny z potrzebami placówki i przyjętym szkolnym planem doskonalenia zawodowego: ............................................................................


.....................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................


2. Czy ukończenie tego kierunku gwarantuje zatrudnienie w obecnej szkole (placówce)? .......................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................


.................................................    ...........................................       ........................................................


(miejscowość i data)


         (pieczęć szkoły)



(pieczęć i podpis dyrektora)


Oświadczenie


W przypadku otrzymania dofinansowania do wybranej formy doskonalenia zawodowego zobowiązuję się do:


1. niezwłocznego poinformowania Burmistrza Miasta-Gminy Stryków o nie podjęciu studiów, kursu kwalifikacyjnego lub innej wybranej formy doskonalenia zawodowego, lub ich przerwaniu,


2. w przypadku rezygnacji z pracy w szkole, przedszkolu, dla której organem prowadzącym jest Gmina Stryków, zobowiązuję się do zwrotu świadczeń związanych z dopłatą do poniesionych kosztów kształcenia wraz z należnymi odsetkami naliczonymi zgodnie z obowiązującymi przepisami.


...........................................................



....................................................


(miejscowość i data)







(podpis nauczyciela)















załącznik nr 2

Wniosek o dofinansowanie szkolenia Rady Pedagogicznej


................................................................................................................... 


I. Informacje o podmiocie prowadzącym szkolenie:



1. Adres: ................................................................................................................................................



........................................................................................., telefon: ............................................


2. Nazwa banku i numer konta: ............................................................................................................



....................................................................................................................................................


II.  Informacje na temat szkolenia:



1. Temat szkolenia: ...............................................................................................................................



....................................................................................................................................................


2. Termin szkolenia: .............................................................................................................................


3. Ilość godzin szkolenia: ......................................................................................................................


4. Liczba osób uczestniczących w szkoleniu: .......................................................................................


5. Koszt szkolenia: ................................................................................................................................


III.  Uwagi dyrektora:


................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................


................................................................................................................................................................


............................................................


..........................................................


                         (miejscowość i data)





      (pieczęć i podpis dyrektora)





















załącznik nr 3

UMOWA


zawarta dnia ……………………………………………………….. pomiędzy ……………………………………………………………………


…………….………………………………………………………………………………………………………………………………………….


a …………………………………………………………………………………………………………………………………….. – pracownikiem.

§ 1


Pracodawca udziela zezwolenia na podjęcie przez pracownika doskonalenia zawodowego w formie ……………………………………………….


…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………, dofinansowując …………………………….% kosztów kształcenia ze środków zaplanowanych na ten cel pozostających w dyspozycji Burmistrza Miasta-Gminy Stryków.

§ 2


Pracownik zobowiązuje się do zwrotu przyznanego dofinansowania w przypadku:


1) powtarzania semestru lub roku,


2) przerwania studiów przed ich zakończeniem,


3) rozwiązania umowy o pracę z winy nauczyciela w ciągu czterech lat od zakończenia studiów.

§ 3


W przypadku zaistnienia sytuacji, o której mowa w § 2 Pracownik, który otrzymał dofinansowanie zobowiązany jest pisemnie powiadomić Burmistrza Miasta-Gminy Stryków i dyrektora szkoły/przedszkola.

§ 4


W przypadku niedotrzymania warunków umowy przez Pracownika spoczywa na nim obowiązek zwrotu otrzymanego dofinansowania.


§ 5


Pracodawca może odstąpić, w uzasadnionych przypadkach, od żądania zwrotu dofinansowania.


§ 6

Umowa została sporządzona w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach po jednym dla każdej ze stron.


……………………………………









…………………………………


        podpis pracownika 











pieczęć i podpis


